
 

НАКАЗ 

 

 

12.01.2024                                                                                                         № 12 

 

 

Про підсумки  профілактичної  роботи  

з  питань  запобігання  всім  видам  

дитячого  травматизму  в  закладі  

освіти  у 2023 році та завдання на 2024 

рік 

 

 

На виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

09.01.2024 № 10 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2023 році та 

про завдання на 2024 рік», наказу Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради від 10.01.2024 № 2 «Про 

підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму у закладах освіти Київського району м. Харкова у 2023 році та 

про завдання на 2024 рік», протягом 2023 року забезпечуючи реалізацію 

державної політики в галузі охорони дитинства згідно з річним планим 

роботи, з метою збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та запобігання 

випадкам дитячого травматизму проводились у закладі з учасниками 

освітнього процесу профілактична роботи щодо запобігання всім випадкам 

дитячого травмування в умовах воєнного стану. 

Упродовж 2023 року не було зареєстровано нещасних випадків. 

Випадків травмування пов’язаних із веденям бойових дій на території 

регіону, а також повідомлень про дорожньо-транспортні пригоди за участі 

здобувачів освіти закладу не надходтло. 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Макренко О.М.: 

1.1. Ужити вичерпних заходів щодо створення безпечного освітнього 

середовища для учасників освітнього процесу. 

Упродовж  2024 року 

1.2. Забезпечити: 

1.2.1. Виконання профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 16 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 16) 



2 

 

випадкам. 

Упродовж 2024 року 

1.2.2. Організацію проведення інструктажів з учасниками освітнього 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності з використанням 

інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у 

відповідних журналах. 

Упродовж 2024 року 

1.2.3. Неухильне виконання нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків, 

що сталися з учнями школи. 

Упродовж 2024 року 

1.2.4. Змістовне наповнення та функціонування розділу сайту закладу 

освіти  із питань запобігання дитячому травматизму. 

Упродовж 2024 року 

1.2.5. Проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної, роботи з 

вихованцями, учнями, їхніми батьками та працівниками закладів освіти щодо 

поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю 

дітей і працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2024 року 

1.3. Порушувати клопотання про притягнення до відповідальності 

винних посадових осіб за допущення нещасних випадків з дітьми під час 

освітнього процесу. 

У разі нещасного випадку 

1.4. Готувати проекти  наказів по школі щодо запобігання нещасним 

випадкам під час канікул 

березень, травень,  

жовтень, грудень 2024 року 

1.5. Подовжувати  роботу з батьківською громадськістю з питань 

дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, 

необхідності контролю за переміщенням дітей. 

Упродовж 2024 року 

 

1.6. Надавати до Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради (головному спеціалісту Губарєвій І.Д.) 

аналітичні та статистичні звіти про стан профілактичної роботи щодо 

запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Щоквартально 28 числа 

останнього місяця кварталу 

1.7. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів 

(вихованців) та визначати міру відповідальності посадових осіб із 

конкретними висновками. 

Після кожного нещасного випадку 

2. Класним керівникам 1-11 класів: 



3 

 

2.1. Своєячсно проводити інструктажі з безпеки життєдіяльності та 

бесід з безпечної поведінки для учасників освітнього процесу. 

Упродовж 2024 року 

2.2. Забезпечити проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної, 

роботи з вихованцями, учнями, їхніми батьками та працівниками закладів 

освіти щодо поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та 

здоров’ю дітей і працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку 

мін та вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2024 року 

2.3. Продовжувати спільну роботу з батьківською громадськістю з 

питань дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, 

необхідності контролю за переміщенням дітей. 

Упродовж 2024 року 

3. Відповідальному за наповнення офіційного сайту комунального 

закладу «Харківський  ліцей № 16  Хаківської міської ради» 

3.1. Розмістити даний наказ на сайті школи 

До 18.01.2024 

3.2. Забезпечувати змістовне наповнення та функціонування розділу 

сайту закладу освіти  із питань запобігання дитячому травматизму. 

Упродовж 2024 року 

4.  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Макренко О.М. 

ознайомити медпрацівників з даним наказом.  

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 
 

З наказом ознайомлена:                             

Макаренко Олена 

 

 

 

 
Макаренко   


